
Akce : VÝM NA OKEN BYTOVKA p.47 a/b

Místo stavby : Bytový d m .p.47 v areálu r.ú. Kladruby

Stavebník : Rehabilita ní ústav Kladruby

TECHNICKÉ ZADÁNÍ

V Benešov ervenec 2014 Vypracoval : Ing. Petr Jiroušek

petr
Autorizace_RAZITKO_PODPIS



IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE

Název stavby : VÝM NA OKEN BYTOVKA p. 47 a/b

Místo stavby: Bytový d m .p.47 v areálu r.ú. Kladruby

Stavebník : Rehabilita ní ústav Kladruby

stský ú ad : Vlašim

Kraj : St edo eský

Stavební ú ad : Vlašim

Charakter stavby : zm na dokon ené stavby stavby

Zp sob provád ní : Dodavatelsky odbornou firmou

Projektant : Ing. Petr Jiroušek, Na Vyhlídce 102, er any 257 22
KAIT 0008207

SITUOVÁNÍ A POPIS STAVBY

Stávající objekt je situován v areálu rehabilita ního ústavu Kladruby s .p.47
s p ístupem z místní ve ejné zpevn né komunikace, která je sou ástí areálu
Rehabilita ního ústavu.

Stávající objekt p dorysných rozm  36,0 x 12,0m s výškou horní hrany st ešní
atiky objektu cca. 15,5m od úrovn  podlahy 1.PP je p tipodlažní, s jedním podzemním a
ty mi nadzemními podlažími. Objekt bytového domu byl vystav n jako samostatn

stojící v roce 1989.
Objekt je vybaven b žnými vnit ními rozvody elektroinstalací, vodovodu a

kanalizace s napojením na rozvody n.n., vodovodu a kanalizace. Vytáp ní objektu je
teplovodní s vlastním plynovým kotlem umíst ným v podzemním podlaží. Objekt je
vybaven výtahem.

Vnit ní dve e jsou d ev né lakované v ocelových zárubních, okna jsou d ev ná
vodní. Okna v podzemním podlaží jsou v provedení ocelového rámu zaskleného

drátoklem.

EHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD

Výchozím podkladem pro vypracování zadávací dokumentace pro vým nu oken a
vstupních dve í objektu byl zám r a požadavky stavebníka, p vodní projektová
dokumentace roku 1989 a provedené místní šet ení.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE CHARAKTERIZUJÍCÍ STAVBU A JEJÍ BUDOUCÍ PROVOZ

Cílem stavebníka je provést vým nu všech okenních výplní a vstupních dve í.
V minulosti již byla provedena vým na oken na západní st  objektu p.47. Tyto
vym né výpln  nejsou sou ástí tohoto projektu.

STR. 1



Pozemek pod objektem i stávající objekt jsou ve vlastnictví stavebníka, rovn ž tak
ilehlý pozemek okolo bytového domu.

Vým na výplní bude provád na z byt  jednotlivých nájemník .

STAVEBN  TECHNICKÉ EŠENÍ

VÝM NA OKENNÍCH VÝPLNÍ OTVOR  VE FASÁD

Stávající výpln  otvor  s d ev ným rámem budou postupn  demontovány a
vym ny za nové s izola ním dvojsklem a plastovým rámem.

Nov  navrhovaná plastová okna musí spl ovat níže uvedené hlavní vlastnosti.
Sou initel tepelného prostupu UN celého elementu výpln . P edložení tohoto

parametru pat í k základním parametr m - vlastnostem pr hledných konstrukcí a jeho
esné stanovení ur uje SN EN 730540 a SN EN ISO 10077. Pro obytné prostory je

max. p ípustná hodnota UN  = 1,7 W/m2K hodnota doporu ená je UN = 1,2 W/m2K
(nutno poznamenat, že dosažení této hodnoty vyžaduje již n které náro jší materiálny a
úpravy, které jsou cenov  vyšší a zpravidla eliminuje spln ní jiných paramentr  -
nap .útlum hluku ). Tato hodnota je deklarována na výrobek. P i zabudování do stavby,
zejména nevhodným zp sobem - do ost ní s masivními tepelnými mosty, lze deklarovaný
kvalitní parametr UN razantn  negativn  ovlivnit - až o 0,4 W/m2K . Zejména pak u
plastových výplní p sobení po tu komor nemá žádný zásadní vliv na tento negující jev
(on již od 5-ti komor výsledný p ír stek je mizivý). Špatným osazením okna pak dochází
vedle snížení úsporné efektivity okna k dalšímu negativnímu jevu, a to k nízkým
povrchovým teplotám. Hlavními initeli ovliv ující výsledný sou initel tepleného
prostupu UN je

kvalita zasklení (dnes již b žn  Ug=1,1 W/m2K)

kvalita rámových konstrukcí (Ur = je limitováno normou Uf = 1,5 W/m2k,
tikomorové plastové profily v za armovaném stavu se pohybují okolo Uf = 1,35

W/m2K

zásadním zp sobem ovliv ují celkové UN konstrukce tzv. ráme ek dvojskla. Dnes
lze op t použít ráme ek na bázi plastu nebo nerezu s p erušeným tepleným
mostem (Nirotec). Práv  tento detail je p inou astých p ekvapení v zimním
období, kdy u vysoce kvalitních výplní se najednou projeví kondenzát okolo skla.

Za išt ní spáry ze strany interiéru bude provedeno pomocí plastových lišt ší ky cca. 40-
80mm p ilepených na rám plastového okna spole  s ošet ením spáry pomocí

etíratelného tmelu (akrylát).
Za išt ní spáry ze strany exteriéru bude provedeno zednickým zp sobem pomocí
venkovního štuku s p et ením fasádní barvou.
Provedení venkovního parapetu bude odpovídat se zateplením v ásti pod parapetem v tl.
20-30mm z extrudovaným polystyrenem se za išt ním hrany ze strany fasády stavebním
lepidlem .

Zajišt ní min. hygienické vým ny vzduchu. Tento parametr je dán hygienickými
edpisy a je stanoven mimo jiné též SN EN 730540. Stanovuje zajišt ní tzv. minimální

hygienické vým ny vzduchu v daném prostoru v m3 za hodinu ( n = 0,5/h pro obytné

STR. 2



místnosti) bez vlivu lidského faktoru (poloha tvrté kliky je z tohoto pohledu svými
parametry spárové v trání, nikoliv však stálá infiltrace).

DOPORU ENÉ POŽADAVKY NA DODAVATELE PRO VÝM NU OKEN

Pro pln  funk ní a bezpe né fungování nových plastových oken jak po stránce
mechanické tak i tepeln -technické projekt doporu uje doložit zhotovitelem:
1) KOTVENÍ: ádn  dokladovat výkresovou dokumentací ( ezy, detaily) typ použitého
profilu pro danou panelovou soustavu ( nap  tvar ost ní - m lké ) a ádný zp sob kotvení
v jednotlivých ástech okna s doložením kotvícího materiálu
2) TEPELNÉ PARAMETRY RÁMU: doložit deklarovaný sou initel U na profilovém
paketu v etn  armování nezávislou autorizovanou zkušebnou – nap  STO,Certifikát
apod.
3) PARAPETY VN JŠÍ: doložit takového ešení detailu osazení parapet  (v ezu, výkres),
které umožní zateplení i pod parapetním plechem min. 30mm dle tepeln  – technické
normy SN 730540-2
4) STATIKA: doložit statický výpo et a dokumentaci o zp sobu vyztužení k ídel, sloupku
apod. pro prezenta ní okno v posledním - nejvyšším podlaží panelového domu v etn

esné specifikace jednotlivých art. komponent , které lze v pr hu vým ny kdykoliv
zkontrolovat roz ezáním jednoho, libovoln  v pr hu provádení vým n zvoleného okna
5) OSAZENÍ: doložit detail osazení okna v ost ní, nadpraží a parapetní ásti spolu s
vnit ními povrchovými teplotami dle SN 730540-2 a pr hem izotherm ve finální
podob  po zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem
6) INFILTRACE: doložit zp sob zajišt ní minimální hygienické vým ny vnit ního
vzduchu pasivním zp sobem po dobu 24 hodin denn  v souladu s hygienickými
požadavky (n=0,5/h ) a SN 730540 ( bez vlivu lidského faktoru )
7) LIKVIDACE: zajišt ní likvidace vybouraných stavebních element  ekologickým
zp sobem v etn  p edání dokladu (kopie dokladu) o likvidaci element
8) UT SN NÍ Z VNIT NÍ STRANY: doložit zp sob ut sn ní osazení oken z vnit ní
interiérové strany proti difuzi vodních par do osazovací spáry
9) DOBA MONTÁŽE: stanovit dobu pot ebnou pro dokon ení všech inností v
jednotlivém byt
10) DESTRUKCE: zhotovitel souhlasí s náhodným výb rem okenního prvku pro
provedení destruktivní zkoušky, ze které budou patrny deklarované údaje (síla armování,
použité profil atd.). Dané okno nebude zhotovitelem ú továno.

VÝM NA VCHODOVÝCH DVE Í

Vchodové dve e jsou navrženy v provedení s hliníkovým rámem a zasklením
izola ním dvojsklem v bezpe nostním provedení. Hliníkové rámy budou v provedení
s p erušeným tepelným mostem.

Vchodové dve e z jižní strany p ímo z terénu jsou navrženy pro p ípadný vstup
vozí ká  (dve e jsou zaskleny max. do výšky 400mm na podlahou a jsou dopln ny o
madlo).

Hlavní vchodové dve e jsou oproti stávajícím vybaveny schránkami a dv ma
kami pro lepší orientaci osobám se zrakovým postižením. Nov  bude osazeno

zvonkové tablo pro 16 ú astník  s el. vrátným.

STR. 3



STR. 4



STR. 5



STR. 6


